
  

Preisblatt für die Nutzung der deer Basic-Line  
Gültig ab 04.10.2022 in Verbindung mit den ab 01.05.2022 gültigen Allgemeinen Geschäftsbedingungen  

Tarife     

Nutzung des Fahrzeugs     

Stundentarif  9,90 EUR je Stunde  (die erste angefangene 
Stunde wird voll berechnet, danach zeitanteilig je 

angefangene 15 Minuten*)  

Tagestarif (24 Std.)  69,90 EUR /24 Std   
(nach Ablauf der 24 Std. erfolgt eine  

Berechnung der weiteren Nutzung auf Stundentarif-
Basis*)  

Wochenendtarif  
(Freitag 17:00 Uhr bis Sonntag 21:00 Uhr)  

109,90 EUR  (außerhalb des Zeitraums des 
Wochenendtarifs, erfolgt eine Abrechnung auf 

Stundentarif-Basis*)  
* Überschreitet der Betrag nach Stundentarif den Betrag, der nach Tagestarif anfallen würde, wird automatisch der günstigere 
Tagestarif abgerechnet  

  

Sonstige Kosten und Gebühren    

Bei nach Aufwand zu berechnenden Kosten wird bei Erledigung durch eigene 
Mitarbeiter der deer GmbH berechnet. Dem Kunden bleibt vorbehalten nachzuweisen, 
dass geringere oder keine Kosten angefallen sind.  

40,00 EUR/ Std.   

Bearbeitungspauschale Mahngebühren je Mahnung (10.6 AGB)  2,50 EUR  

Verstoß gegen 11.3 Ziff. 1 AGB (Fahrzeugnutzung ohne Buchung)  50,00 EUR   

Verstoß gegen 11.3 Ziff. 2 AGB (Fahrt unter Medikamenten- Drogen- oder  
Alkoholeinfluss die die Fahrtüchtigkeit nachweislich beeinträchtigen könnten)  

150,00 EUR  

Verstoß gegen 11.3 Ziff. 3 AGB (Weitervermietung von Fahrzeugen, Überlassung an 
nicht berechtigte Dritte)  

200,00 EUR  

Verstoß gegen 11.3 Ziff. 4 AGB (Fahrt ins Ausland)  200,00 EUR  

Verstoß gegen 11.3 Ziff. 5 AGB (gewerbliche Nutzung des Fahrzeugs oder zu 
Motorsport- oder Testzwecken oder nicht genehmigten Rennen)   

100,00 EUR  

Verstoß gegen 11.3 Ziff. 7 AGB (Nutzung des Fahrzeugs für Straftaten)  200,00 EUR  

Schuldhaft verspäteter Schadensbericht (14.8 AGB)  100,00 EUR  

Bearbeitungspauschale bei selbst verschuldetem Unfall (14.9 AGB)  40,00 EUR  

Bearbeitungspauschale Bearbeitung von Verwarn- und Bußgeldbescheiden etc. (15.5 
AGB)  

15,00 EUR  

Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB)  25,00 EUR  

Verlust/Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB)  50,00 EUR  
Die Preise und Gebühren enthalten die geltende gesetzliche Mehrwertsteuer.  

Die Nutzung des Fahrzeugs wird gemäß der Nutzungsvereinbarung nach Rückgabe in Rechnung gestellt. Grundlage für die 
Abrechnung bilden die Buchungen im System mit jeweiligem Buchungsbeginn und Buchungsende.  

Sonstige Kosten und Gebühren werden gesondert erhoben und in Rechnung gestellt.  

Bei Fahrten startend und/oder endend an einem Flughafen, fällt eine zusätzliche Flughafengebühr gemäß Preisblatt/Flughafen an.  

  

Selbstbeteiligung im Schadensfall (15.2 AGB) beträgt 1.000,00 EUR  
  



  

  

Ladevorgänge   
  

     

  

Eine Übersicht 
der Ladestationen der deer GmbH finden Sie unter www.deer.chargecloud.de.   

Bitte beachten Sie bei der Benutzung der Übersichtskarte die Filtereinstellung „Roaming“. Durch das Aktivieren dieser Funktion 
werden Ihnen nun alle freischaltbaren Ladestationen angezeigt. Die Abrechnung an Ladestationen von Drittanbietern (Roaming) 
liegt in der Verantwortung des Nutzers.   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Ladevorgänge an den Ladestationen der deer GmbH   kostenfrei  

Roaming Ladevorgänge: (Ladevorgänge an den 
Ladestationen von Drittanbietern  die mit der deer-
Ladekarte freigeschalten werden können)    

AC:   

Strompreis:   0,49 €/ kWh  

  
Standzeit (ab der 4. Stunde nach Beginn des 
Ladevorgangs)  3,00 €/ Stunde 

DC:   

Strompreis:   
  

0,59 €/ kWh  

Standzeit (ab der 2. Stunde nach Beginn des 
Ladevorgangs)  

6,00 €/ Stunde 



  

Preisblatt für die Nutzung der deer Basic-Line  
Gültig ab 04.10.2022 in Verbindung mit den bis 30.04.2022 gültigen Allgemeinen Geschäftsbedingungen  

(Das Preisblatt gilt bis die neuen Allgemeinen Geschäftsbedingungen – Stand 01.05.2022 – akzeptiert wurden)  

Tarife     

Nutzung des Fahrzeugs     

Stundentarif  9,90 EUR je Stunde  (die erste angefangene 
Stunde wird voll  

berechnet, danach zeitanteilige je angefangene 15 
Minuten*)  

Tagestarif (24 Std.)  69,90 EUR /24 Std   
(nach Ablauf der 24 Std. erfolgt eine  

Berechnung der weiteren Nutzung auf Stundentarif-
Basis*)  

Wochenendtarif  
(Freitag 17:00 Uhr bis Sonntag 21:00 Uhr)  

109,90 EUR  (außerhalb des Zeitraums des 
Wochenendtarifs, erfolgt eine Abrechnung auf 

Stundentarif-Basis*)  

* Überschreitet der Betrag nach Stundentarif den Betrag, der nach Tagestarif anfallen würde, wird automatisch der günstigere 
Tagestarif abgerechnet  

  

Sonstige Kosten & Gebühren   

Verspätungen ab 30 Minuten  25,00€  

Reinigungspauschale bei Verschmutzung  ab 50,00 €  

Mitnahme von Haustieren in einer Transportbox im Kofferraum (Die Mitnahme ohne 
Transportbox ist generell untersagt)  

25,00 €  

Bearbeitung von Verkehrsverstößen, Ordnungswidrigkeiten, Verwarngeldern  15,00 €  

Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB  40,00 € / Stunde  

Lastschrift-Rückläufergebühren  Gemäß  
Konditionen der 

Bank des Kunden  

Mahngebühren  2,50 €  

Schadensabwicklung  50,00 €  

Verlust der Ladekarte  25,00 €  

Verlust des Ladekabels  399,00 €  

  

Die Preise und Gebühren enthalten die geltende gesetzliche Mehrwertsteuer.  

Die Nutzung des Fahrzeugs wird gemäß der Nutzungsvereinbarung nach Rückgabe in Rechnung gestellt. Grundlage für die 
Abrechnung bilden die Buchungen im System mit jeweiligem Buchungsbeginn und Buchungsende.  

Sonstige Kosten und Gebühren werden gesondert erhoben und in Rechnung gestellt.  

Bei Fahrten startend und/oder endend an einem Flughafen, fällt eine zusätzliche Flughafengebühr gemäß Preisblatt/Flughafen an.  

 



  

  

Eine Übersicht 
der 

Ladestationen 
der deer GmbH 
finden Sie unter 

www.deer.chargecloud.de.   

Bitte beachten Sie bei der Benutzung der Übersichtskarte die Filtereinstellung „Roaming“. Durch das Aktivieren dieser Funktion 
werden Ihnen nun alle freischaltbaren Ladestationen angezeigt. Die Abrechnung an Ladestationen von Drittanbietern (Roaming) 
liegt in der Verantwortung des Nutzers.   

Ladevorgänge an den Ladestationen der deer GmbH   kostenfrei  

Roaming Ladevorgänge: (Ladevorgänge an den 
Ladestationen von Drittanbietern  die mit der deer-
Ladekarte freigeschalten werden können)    

AC:   

Strompreis:   0,49 €/ kWh  

  
Standzeit (ab der 4. Stunde nach Beginn des 
Ladevorgangs)  3,00 €/ Stunde 

DC:   

Strompreis:   
  

0,59 €/ kWh  

Standzeit (ab der 2. Stunde nach Beginn des 
Ladevorgangs)  

6,00 €/ Stunde 


